Sedentes pro tribunali in aula marchionalis pallatij in qua c o n g re g a tu s  era t  
magnus numerus hominum dicte maritime super quodam bancho e x is te n te  in  d icto  loco  

Christi et dive eius matris marie semper virgin is nom inibus p rep o sitis  d ic im u s  
pronuntiamus et declaramus ut sequitur.

Quoniam tam per depositionem testium per nos debite exam inatorum  su b  J u r a 
mento quam etiam per Jnspectionem vie suprascripte et aliorum locorum  contigu orum  
et per sententiam predictam nobis plane constat quod aqua p lu v ia lis  qu e c a d it  in  d icta  
via ab hostio quod est inter rafaelem de locello et ortum antonij fen ogij u sq u e ad 
alium carubeum qui est prope domum vincentij roffinj et usque ad ortum  Jeronim i 
sicardi: videlicet ad quadrum seu caput ipsius orti d icti Jeronim i d iscu rrere d eb eat  
per Carubeum qui est inter nicolaum porrum et Jeronimum m anrum  v e r su s  m ari e t  
a dicto Carubeo quod discurrat versus levantem  et mari: et ad hoc u t  fa c iliu s  d iscu r
rere valeat et quod ipsa via sit magis munda declaramus e t pron u n tiam u s, quod  
dictus bernardus roffinus et vinceutius eius nepos et alij qui pro tem pore ten eb u n t  
eorum locum pro una parte: nec non dictus A ntonius fenogius rafael de locello  pro 
alia parte Implere debeant concavitatem dicte v ie  J ta  et ta li modo quod p lan e rem an eat 
nunc et in futurum ad hoc ut dicta aqua in ea non remaneat.

Jtem  pronunciamus et declamarus quod in dicto Carubeo fieri d eb ea t u n u s  
Cuniculus a capite usque ad finem dicti carubei v idelicet contigu um  ad m uros qu i 
sunt versus hieronimum maurum: qui et vigore predicte sen ten tie  per illu m  locum  
habere debet transitum per quem discurrere possit dicta aqua ta n te  a lt itu d in is  e t  
latitudinis, quantum ordinabunt et refferent periti in arte ed ificandi e t  ex p en sa  v i 
delicet dicti nicolai porri pro dimidia qui et habet a capite usque ad m are C ui ten ea tu r  
contribuere dictus raphael de locello pro sexta parte: et pro alia d im id ia  ex p e n sa  d ic ti  
henrici mauri petri casatroie: georgii vassalloti lafranchi nolaschi: e t  bern ard i g a lee  . 
videlicet secundum latitudinem eorum domorum vel sedim inum , seu  o r ti v e r su s  d ictam  
viam. Ita  quod quilibet teneatur pro ratta sua et hoc infra festu m  sa n cti la u ren tii  
proxime venturi

Jtem  pronunciamus et declaramus, quod postquam dictus cu n icu lu s fa c tu s  fu e r it ,  
si in futurum deficeret, vel in aliqua parte rumperetur, quod p erson e qu i h a b eb u n t  
domos vel ortos, aut sedimina versus latus predicti henrici m auri e t  a lioru m  con
sortium nominatorum teneantur et debeant dictum  cuniculum  m an u ten ere  e t  refficere  
ubi opus fuerit eorum propriis sumptibus et expensa: absque eo quod h a b ita n te s  in  
alio latere dicti nicolai porri in aliquo obligati s in t contribuere.

Jtem  pronunciamus et declaramus quod si in futurum  co n tin g eret prop ter flu x u s  
maris, quod dictus cuniculus clauderetur in fine J ta  quod aqua non  p o sse t per ip su m  
discurrere quod omnes habitantes in dicto Carubeo, seu abitantes ab a liq u a  p a r te  d eb ea n t
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evacu are e t  exp ed ire  dictum  «Impedimentum postquam ei Jnsinu atum  fuerit aut 
preceptum  per m ilitem  aut aliquem  nuntium  curie finarij.

J te m  A str in g im u s ex  nunc omnes et singulos supra scriptos participantes ad 
observation em  h u iu s sen ten tie  nostre sub pena unius ducati pro singulo  eorum et pro 
q u a lib et v ic e  qua erit contrafautum applicanda camere fiscali J llu str is . domini. Har- 
ch ion is. e t  ipso facto com itenda e t exigenda.

E t  pred icta  dicim us
D a ta  la ta
fran cisco  rutino bernardi e t vinceutio  roffiuo quondam Joannis presentibus ac

cep ta n tib u s  in  parte et partibus etc. nec non presentibus henrico inauro lafrancho 
nolascko bernardo galea aceptantibus in parte et partibus etc. ac etiam  presente ni- 
colao porro accep tante in parte e t partibus etc. et bernardino conf’alonerio acceptante 
in  parte e t  p artib u s etc.

de qu ib u s
A ctu m  in burgo finarij v id elicet in aula marchionalis pallatij presentibus da- 

m iauo rogia  e t david  de ecclesia  notarijs testib u s vocatis et rogatis.

L X X V I I I .

Le ville della giurislizione d i Castelfranco, per mezzo dei loro procuratori, giu
rano fedeltà alla Repubblica d i Genova (22 settembre 1558).

A rch. di Stato, Finale, F ilza  2, n. 88 .
In  N om ine Dom ini Am en. C onstitu ti in presentia Illu str issim i Dom ini D ucis et 

M agnificorum . D . Gubernatorum  E xcellen tissim e Reipublice G enuensis Dam ianus fe- 
nogiu s e t  a u g u stin u s arualdus tam quam  sindici piae M anuel porrus et Dam ianus scos
saria tam quam  sin d ic i contracte Sancti cipriani valis pie, Dom inicus galexius, et 
seb astian u s buragius. tamquam sindici contracte verzi valis piae, Dom inicus Thomatus 
tam quam  sin d icu s marine piae, Iacobus roffinus, et dictus Dom inicus Thomatus tam 
quam sin d ic i varigoti, Johannes de m agistro et bernardus de m agistro tamquam s in 
d ici v ille  vozarum , P etru s v ig linzon us e t N icolaus bassus tamqnam sindici universitatis  
porti, Ioan nes m affeus e t bernardus senestrarius quondam constatini; tamquam sindici 
v ille  orchi, om nes de territorio et d istrictu  castri franchi iurisdictionis Illustrissim e. 
D . E x ce lse  R e ip u b lice  G enuensis: et om nes predicti tamquam sindici respective ho
m inum  villaru m  de quibus supra, u t de eorum et cu iuslibet ipsorum instrum entis
con sta t e t  apparet In stru m en tis receptis p e r ..............(s 'c) anno presenti die . . . .  (sic)
v is is  e t  lec tis  per me Cancellarium  infrascriptum , et habentes amplam baliam ad Infra- 
scrip;:i Liciendum  v ir tu te  e t ex forma dictorum mandatorum, V ice e t nomine hominum et 
un iversita tu m  predictarum  villarum  et locorum de quibus supra, représentantes omnes 
castrum  u n iversita tem  ac Iurisdictionem  d icti castrifranchi, et pro qua universitate  
e t  hom inibus castrifranchi ipsi e t q u ilibet ipsorum ad cautellam  de rato prom ittunt 
sponte etc. e t  omni m eliori modo etc. tamquam vassali et subditi prefatorum Illu str is
sim i ducis e t M agnificorum  Gubernatorum et etiam ipsi superius nom inati su is proprijs 
nom inibus, e t nom ine e t vice dictarum  villarum  et universitatum , lu raveru nt e t iurant 
ad Sancta D ei evan gelia  corporaliter tactis  scripturis, fidelitatem  tamquam vassali et 
subditi prefatis I llu str issim o D uci e t  M agnificis Gubernatoribus E xcelse Reipublice  
G enuensis iuxta  veterem  et novam fjrm ain fidelitatis, prom ittentes et se obligantes 
su is proprijs nom inibus et nomine dictoru i Suorum principalium et dictarum univer
sitatum , ad ea om nia ad que vere sub diti e t vassali tenentur et obligati sunt, ex
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forma veteris et nove fidelitatis,et secundum eorum antiquas e t  lau d a b iles  co n su e tu 
dines et statuta eorum, ac conventiones factas et fiendas